令和７年7月31日
（記者配布資料）福岡市政記者各位

経済記者各位

福岡市内の商店街では、物価高騰の影響を受けた地域の新たな消費喚起を図る ため、20％
のプレミアムが付いた商品券の販売を行います。

この商品券は、購入した商店街の登録店舗で利用ができるものです。
今回、以下の団体が、商店街プレミアム付商品券の販売を開始する予定ですのでお知らせい

たします。
つきましては、商店街プレミアム付商品券の販売情報の周知についてご協力いただきます

ようお願いいたします。

詳しくは各商店街の問合せ先にご確認いただきますようお願い申し上げます。

商店街プレミアム付商品券 販売商店街（8月）

福岡市の商店街が
プレミアム付商品券を販売します

【8月受付・販売開始】

次頁に続く→

発行団体 予約受付期間
商品券の名称
（プレミアム率）

予約方法/引換期間・場所 問合せ先

中
央
区

六本松商店連合会
8月1日(金)～
8月31日(日)

六本松プレミアム商品券
（プレミアム率20％）

［※予約をして購入］
［※対面での販売］

【予約方法】（抽選）
・申込書を抽選箱へ投函

(抽選箱設置場所：六本松郵便局、エルロク)
・ネット申込(LINE、WEB)
・店舗申込(二次元コードを読取り操作)
抽選結果は当選者へ引換券を郵送にて発送
【引換日時】9月21日(日) 12:00～17:00
【引換場所】草ヶ江公民館

六本松商店連合会事務局
（担当:金石）
TEL:092-711-5063 (13:00～17:00)
【URL】
https://www.rokushouren.com/premium/

西
区周船寺商工連合会

8月8日（金）～
8月18日（月）

すせんじペイ
（プレミアム率20％）

［※予約をして購入］
［※電子商品券］

【予約方法】LINE公式アカウントQRｺｰﾄﾞまたは
周船寺商工連合会ホームページ内にある
【購入申込専用フォーム】にて登録
※どなたでも申込可能
※1人100,000円まで
※購入当選者に後日連絡
※当選者は9月1日（月）12：00～先着順にて
購入可能
※紙商品券と重複購入可

【販売・引換期間】9月1日(月)～9月8日(月)
※購入決定者はスマートフォン専用アプリ内で
クレジット決済またはコンビニ決済で先着順
にて購入
※販売額に達しない場合は再抽選
（日時はLINE公式アカウントで告知）

すせんじペイ コールセンター
TEL：05055384713
※8月12日～

次頁に続く→

発行団体 販売開始日
商品券の名称
（プレミアム率）

販売場所 問合せ先

8月24日(日)
10：00～15：00

若宮、八田、土井商店会
プレミアム商品券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

九州矯正管区体育館
(※完売しなかった場合は8月25日（月）～
彩苑、ヘアーサロンイズミ、肉のくまもと屋
にて販売)

8月24日(日)
10：00～

若宮、八田、土井商店会
プレミアム付きデジタル商品券
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

QRコードをスマートフォンで読み取り、
購入手続き後、クレジット決済又は
コンビニ決済

キャナルシティオーパ会

8月1日(金)
10:00～

購入の際必要なユーザー登録は
8月1日(金)10:00

キャナルシティ博多
プレミアム付電子商品券
(キャナルPay)
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

QRコードをスマートフォンで読み取り、
専用アプリをダウンロード。アプリにて購入
手続き後、クレジット決済又はコンビニ
決済

キャナルシティ博多
情報サービスセンター

TEL 092-282-2525

竹下商店街振興組合
8月1日(金)～12月31日(水)

9：00～

竹ちゃんPay
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

QRコードをスマートフォンで読み取り、
購入手続き後クレジット決済又はコンビニ
決済

竹ちゃんPayコールセンター
TEL　050-3101-3288
　　　（9：00～17：00）
【URL】　なし

博多祇園町商店会

8月1日(金)
9：00～

 完売まで

博多祇園ペイ
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

先着順
電子チケットアプリを登録、ログイン後
購入
（クレジット決済・コンビニ決済）

博多祇園町商店会
（担当：ニイズミ）
TEL：080－9407－2238

福岡空港ビル販売促進協議会
8月1日(金)

9:00～

福岡空港プレミアム電子
商品券
(福岡空港Pay)
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

アプリダウンロード後、購入手続きし、
クレジット決済又はコンビニ決済

福岡空港ビル販売促進協議会
TEL 092-623-0524

大手門商店街
青陵の町・六本松421会
唐人町商店街連合会
六本松商店連合会
協同組合親不孝通り商店会

8月1日（金）～8月31日（日）

上記で完売しなかった場合、
10月1日（水）～完売まで

福岡中央6エリア限定
電子商品券
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

【申込方法】
PayPayアプリ内から申込

【引換期間】
8月1日（金）～8月31日（日）

大手門商店街事務局
092-771-8901
（平日10：30～16：00）
事務局
【URL】 info@ship-s.jp

協同組合親不孝通り商店会
①②8月2日(土)12:00～17:00
　　　8月3日(日)12:00～17:00

③8月4日(月）～完売まで

親不孝通り＆北天神
プレミアム商品券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

①長浜公園

②ミーナ天神館内１F特設コーナー

③親不孝通り商店会協力店舗

協同組合親不孝通り商店会
TEL：080-1710-9300

【URL】　https://www.oyafukodori-
shotenkai.com/

新天町商店街商業協同組合
8月10日（日）～

9:00～

新天町デジタル商品券
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

アプリをダウンロードし購入手続き後、
クレジット決済又はコンビニ決済

新天町商店街商業協同組合
（担当：片江）
TEL 092-741-8331
【URL】http://www.shintencho.or.jp/

東
区

若宮商店会
八田商店会
土井、八田商店会

 若宮商店会
（担当：渕上）
TEL：090-3072-2318
【URL】　https://wakamiya.shop

中
央
区

博
多
区

発行団体 販売開始日
商品券の名称
（プレミアム率）

販売場所 問合せ先

8月29日（金）～
10:00～

整理券の事前配布無し

平尾プレミアム商品券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

セブンイレブン福岡山荘通り店

8月29日（金）～
10:00～

ひらぐらペイ
（平尾キャッシュレス商品券）
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

アプリ上で購入後、コンビニ等でチャージ

大橋商店連合会
8月1日（金）

10:00～完売まで

おおはしペイ
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

電子チケットアプリをダウンロードし、
登録後コンビニにて支払い

おおはしペイコールセンター
0120-678-350

高宮商店街振興組合
8月1日(金)

10:00～

高宮商店街振興組合
プレミアム付 高宮Pay
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

QRコードをスマートフォンで読み取り、
アプリをダウンロードして、購入手続き後、
クレジット決済又はコンビニ決済

高宮Payコールセンター
0120-808-721
（9:00～18:00、8月31日まで開設）
9月以降は当組合まで
092-521-9192
（月・水の10:00〜12:00）

①8月20日(水)～8月29日(金)
9:00～15:00

②8月30日（土）～
販売時間　ゲイリー営業時間内

※売り切れ次第終了

花みずき通り商店会
プレミアム付き地域振興券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

①福岡銀行　七隈支店　1階　特設会場

②ペット＆サイクル　ゲイリー

8月20日(水)
9:00～

※売り切れ次第終了

花みずき通り商店会
電子マネー版地域振興券
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

アプリをダウンロードし購入
（クレジット決済・コンビニ決済）

九大学研都市商業連盟
8月1日（金）

10:00～

九都連ペイ
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

QRコードからアクセスし購入
（クレジット決済又はコンビニ決済）

九大学研都市商業連盟
（担当：柳元）
（～8月1日）
TEL050-5605-7625
(8月1日～）
TEL：0120-357-251
（9:00～19:00　※年末年始を除く）
【URL】　https://qtoren.com/

周船寺商工連合会

①8月3日（日）～10月31日（金）
7:00～

アンケート記入後整理券配布

②販売数に達しない場合は、
8月4日（月）以降

周船寺倶楽部にて
　10：00～継続販売

すせんじプレミアム商品券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

①ＪＡ福岡市周船寺支店　2階

②周船寺商工会事務所
（周船寺倶楽部）

周船寺商工連合会
（担当：松崎）
TEL:092-806-6031
【URL】　https://www.susenji.net/

平尾商工連合会

平尾商工連合会
（担当：田中）
TEL：092-521-3650
【URL】　https://hirao-grazie.com/

中
央
区

南
区

花みずき通り商店会

花みずき通り商店会事務局
（調たかし事務所内）
（担当：末岡）
TEL 092-834-9984
【URL】　http://hanamizuki-st.info/

城
南
区

西
区

【問い合わせ先】
福岡市経済観光文化局総務・中小企業部
地域産業支援課長 綾部
TEL︓441-3302 FAX︓441-3211

	8月販売開始団体

	スライド番号 1